M i Od.VMi, Lpa i i£ /U * lL/7 b U U 4  £ £  (Ярц-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 20 марта 2023 года № 255

О внесении изменений в постановление администрации Котовского
муниципального района от 16 января 2023 года № 23 «Об организации

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время на территории
Котовского муниципального района в 2023 году»

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 07
марта 2023 г. № 100 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Волгоградской области от 12 октября 2022 года № 662 «О дополнительных
мерах, социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины» и Уставом Котовского муниципального
район, администрация Котовского муниципального район Волгоградской
области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Котовского муниципального
района от 16 января 2023 года № 23 «Об организации отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время на территории Котовского
муниципального района в 2023 году» следующие изменения:

1.1.Пункт 8 вышеназванного постановления изложить в следующей
редакции:

« 8. Руководителям образовательных организаций, на базе которых
созданы лагеря с дневным пребыванием:

- в каникулярное время организовать отдых и оздоровление детей в
возрасте от 7 лет до 17 лет;

- до 20 января 2023г. представить документы в Филиал ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Волгоградской области в г. Камышин,
Камышинском, Котовском, Жирновском, Руднянском районах» для
проведения санэпидэкспертизы;

- обеспечить зачисление детей из семей граждан, призванных на
территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», семей
граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской
Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в
войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона
от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, граждан заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
а также из семей граждан, указанных в настоящем пункте, которые погибли
(умерли) при участии в специальной военной операции либо умерли до
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (исключения
из добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной
военной операции, в первоочередном порядке в лагеря дневного пребывания.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Котовского муниципального района по социальным
вопросам -  начальника отдела по образованию Друзюк Е.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте
газеты «Маяк-Котово» (ЬирэУ/маяк-котово.рф).

Глава Котовского
муниципального района С.В.Чумаков

{for